MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 7* RM
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO
BASE MESTRE-DE-CAMPO ANTONIO CURADO VIDAL

ANO DE 2023
PROCESSO DE PRESTACAO DE SERVICO

PROCESSO REFERENTE AO ADT n° 07 BOLETIM DE ACESSO
RESTRITO N°13/2023 -Div Adm /BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO.

e e - NOTASDEEMPENHD- o deee - i nl s
UG NrNE L - 7" ValorR$ | - | - \ - !,-u_[____- |
160225 0025 | - (588504 - | - | - | - —

' - _ INTERESSADOS e b L G el e

OM/SECAO |BASE ADM CURADO
CREDOR: |Solugdes Servicos de Locacdo e Equipamentos

Serwcos&Co;‘)ladora

~ DOCUMENTOS NECESSARIOS QUE COMPOEM O PROCESSO

Ord, DOCUMENTO | SITUACAO |

01 [ADT 07 ao BAR 13, de 20/01/2023, da B Adm Curado | OK
02 [NC K
03 [SICAF OK
04 |CERTIDAO TRABALHISTA OK
05 |CERTIDAO CADIN OK
06 |CERTIDAO CONSOLIDADA (CEIS-TCU-CNIJ) OK
07 [NE OK

DATA DA ABERTURA: 20/Jan/2022.

DATA DE ENCERRAMENTO NA DIVALC: 24/Jan/2022.

PROCESSO COM 09 FOLHAS.



_ SIAFIZ2023-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTAEIL)

17/01/23 08:13 USUARIO: MONTEIRO
DATA EMISSAQ : 11Jan23 VALORIZACAC : 11Jan23 NUMERO : 2023NC001913
UG EMITENTE : 160073 - DIRETORIA DE GESTAQ ORCAMENTARIA - GESTOR
GESTAQ EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160225 / 00001 - B ADM CURADO

OBSERVACAO

ATD 1 DE 12 COTAS EXTRA FUNADCM FAZER DETAORC PARA OS NOVOS PI CNTR PEQ VULTO
DOC DE REFERENCIA DIEX NR 528 DGO DE 1 SET 22 PRO

PRAZO DE EMPENHO 60 DIAS
NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR &l VALOR
300063 1 171460 1000000000 339000 160073 I3DAFUNADOM 14.000,00
LANCADO POR : 82933278120 - VIVIANE UG : 160073 11Jan23 1.2:#05

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA
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SIAFI2023-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)

17/01/23 08:12 USUARIO: MONTEIRO
DATA EMISSAO : 13Jan23 VALORIZACAQO : 13Jan23 NUMERO : 2023NC002259
UG EMITENTE : 160073 - DIRETORIA DE GESTAO ORCAMENTARIA - GESTOR
GESTAQ EMITENTE : 00001 - TESQURC NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160225 / 00001 - B ADM CURADO

OBSERVACAQO

ATD 1 DE 12 COTAS EXTRA FUNADOM FAZER DETAORC PARA OS NOVQOS PI CNTR PEQ VULTO
DOC DE REFERENCIA DIEX NR 528 DGO DE 1 SET 22 PRO

PRAZC DE EMPENHO 60 DIAS
NUM. TRANSFERENCIA

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR
300063 1 171460 1000000000 339000 160073 I3DAFUNADOM 500,00
LANCADO POR : 82933278120 - VIVIANE UG : 160073 13Jan23 12300

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHQO PF12=RETORNA

=50
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagao registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.759.174/0001-81 DUNS®: 898339433

Razao Social: SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

Nome Fantasia: SOLUCOES TELECON

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/03/2023

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
IT - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 29/05/2023
FGTS Validade: 02/02/2023
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 15/07/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 23/01/2023
Receita Municipal Validade: 28/02/2023
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2023
Emitido em: 20/01/2023 08:40 1 de 1
CPI Nome: GILSON TORRES DE ARAUJO

Ass:
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOQLUCOES SERVICOS DE LOCACAQO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.759.174/0001-81

Certiddao n°: 2842123/2023

Expedigdo: 20/01/2023, as 09:25:07

Validade: 19/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéao.

Certifica-se que SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n® 07.759.174/0001-81, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagcdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucédo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdoc Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



¢
€5 SIAFI St o

Data ¢ hora da consulta:  20/01/2023 09:19:21

Usuério: 95750444449
Cadastro Informativo de Créditos Néo-Quitados - CADIN
CPFI/CNPJ: Titulo: Situaglio Total de Registros 2
07759174 SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAQ DE MAQUINAS E E Inadimplente Ha até 30 dias: 0
Ha mais de 30 dias: 2
00394460 DEPTO. RECEITA FEDERAL 03/12/2018 01:27:00
00394460 MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL 01/02/2017 01:06:00

* Registros incluidos ha até 30 dias.
1
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d. Execugiio de Licitagoes, Contratos e Convénios

o

gt=

1) Contratagio de Fornecedor inscrito no CADIN — A/2-SEF

Do: Subsecretario de Economia ¢ Finangas
Aos Senhores Ordenadores de Despesas
Ref: Acordio 6246/2010-TCU-Segunda Cimara

1. Informo-vos aos Ordenadores de Despesas (OD) que o Acorddo da referéncia trata de
“recurso de reconsideragdo” interposto pela entidade refinaria Alberto Pasqualini S A. —
REFAP — Petrobras, em razdo dos responsaveis “regulares com ressalva” do exercicio
financeiro de 2003, com determinagdo, dentre outras, que:

“1.7.3. ndo contrate com qualquer empresa de um grupo em que haja ente inscrito no CADIN
(Cadastro informativo de créditos ndo quitados do sctor Publico Federal), mesmo na qualidade
de consorcio, nos termos do art. 6°, inciso [11, da Lei 10.522/2002",

2. No recurso de reconsideragdo, a REFAP S.A. ndo vislumbra o carater determinante quanto ao
destino da contratagio no art. 6°, inciso III, da Lei n® 10.522/2002, pois o texto legal exige a
consulta, mas nao estabelece o impedimento de contratagdo com empresas inscritas no CADIN,
e verifica, a REFAP S.A, que se trata de norma restritiva ¢ que, por esta razdo, niao pode ser
interpretada de forma ampliativa.

3. Diz, ainda, a REFAP, que o dispositivo ja foi objeto de apreciagio do STF em sede de
cautelar na Agdo Direta de Inconstitucionalidade — ADI 1.454-4, o qual suspendeu a vigéncia
do art. 7° da entio MP 1490/1996, o argumento central desse posicionamento foi no sentido de
que o preceito conduzia a uma forma de san¢do administrativa como meio coercitivo de
cobranga em favor da Fazenda Publica, violaria os arts. 5°, XII, e 170, paragrafo unico, da Lei
Maior. Diante disso, ndo foi mais contemplado o impedimento de a Administragdo contratar
com Pessoas Juridicas inscritas no CADIN, nem na Medida Provisoria n® 1863-52, de
26/08/1999, subseqiiente 4 Medida Provisoria n® 1490, nem na atual Lei Federal n®
10.522/2002, fruto da conversao daquele diploma em lei formal, resume que quanto ao art. 7°
os ministros da Corte Suprema entenderam que houve a perda do objeto.

4, Neste sentido, esta Secretaria julga oportuno informar aos OD que o mencionado art. 6°
inciso [II, tornou obrigatoria a consulta prévia ao CADIN, pelos orgidos e entidades da
Administragdo Publica federal, direta e indireta, para celebragao de convénios, acordos, ajustes
ou contratos que envolvam desembolso, a qualquer titulo, de recursos piblicos, ¢ respectivos
aditamentos, e, o art. 7° determinava que a existéncia de registro no CADIN ha mais de trinta
dias constituia fator impeditivo para a celebragdo de qualquer dos atos previstos no artigo
anterior.

5. Informo, ainda, aos OD que de acordo com o “item 9" do Acorddo 6246/2010, o Ministro
Relator, em concordincia com os posicionamentos da Unidade Técnica ¢ do Ministério
Publico/TCU, entendeu que o art. 6° inciso III, da Lei 10.522/2002, “ndo veta, de modo
absoluto, a celebragio de contratos com empresa inscrita no CADIN, vez que o citado artigo de
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lei prescreve apenas quanto a consulta prévia do CADIN.” Diante das razdes expostas pelo
Relator, acordaram os Ministros do Tribunal de Contas da Unido em sessdo de 26 de outubro de
2010, publicada no Diario Oficial da Unido, de 01 de novembro de 2010, em “dar provimento
parcial ao recurso para tornar insubsistente o subitem 1.7.3 do Acorddo n° 5502/2008 — TCU —
2* Camara, mantendo-se inalterados os demais termos do Acorddo recorrido.”

6. Diante do acima exposto, esta Secretaria orienta os OD que o registro no CADIN nio é
motivo para impedimento da contratagdo de fornecedores; entretanto, ha necessidade de se
observar os aspectos relacionados a regularidade fiscal dos interessados (art. 27, lei n°
8.666/93; art. 3°, § 2°, incisos III, alinea “a”, e V, Decreto n® 6170/2007; ¢ art. 18, inciso VI,
Portaria Mp/MF/MCT 127/2008, dentre outros dispositivos).

Brasilia, DF, 4 de agosto de 2011,

Gen Div Gerson Forini
Respondendo pelo Subsecretirio de Economia e Finangas

Msg SIAFI n® 2011/1097751, de 4 ago 11
2) Consulta ao CADIN — A/2 SEF

Do: Chefe da Assessoria 2/SEF
Aos Senhores Chefes de ICFEx
Rfr: Mensagem SIAFI 2011/1097751-SEF, 04 de agosto de 2011,

Considerando o exposto no documento da referéncia, informo aos Senhores Chefes de
ICFEx que a consulta a situagdo de inadimpléncia ou ndo, no CADIN, devera ser realizada no
SIAFIL, subsistema “TABAPOIO”, modulo “CREDOR”, transagio “>CADIN”, com
preenchimento do radical basico do CNPJ do fornecedor no campo “CGC (denominagdo
antiga)” bastando, em seguida, teclar “enter”. Na situagfo de inadimpléncia demonstrada na
tela ha necessidade de teclar “enter” ou “PF4” (fun¢des que ndio aparecem na régua de fungdes
pré-programadas), ocasido cm que surgird uma proxima tela contendo os dados relativos ao
“credor” e ao “devedor”, este, identificado pelos “digitos™ finais que complementam o radical
basico do “CNPJ” utilizado inicialmente na consulta; e contendo, também, outros dados
julgados essenciais para controle da situagdo no CADIN.

Brasilia, DF, 09 de agosto de 2011

Williams Carvalho Pessoa — Cel R1
Chefe da Assessoria 2/SEF

Msg SIAFI n® 2011/1118156, de 09 ago 11.
e. Pessoal

Identificagio de Instituidor de Pensio no SIAPPES
Do: Chefe do CPEx
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas cletrénicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 20/01/2023 08:59:39

Informacgdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 07.759.174/0001-81

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéao gestor, clique AQUI.

Orgéo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagdo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema Integrado
de Adminisiragao Financeira _
s SIHFl do Governe Fedaral / t TesoURONACIONAL

Data e hora da consulta: 30/01/2023 10:53
Usuario: *** 504.444-**
Impressao Completa

O\
02
Nota de Empenho ﬁ'
~UG Emitente-—— —— - —— —— ——— —
| Cadigo Nome Moeda |
160225 BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO REAL - (R$)
CNPJ Enderego CEP
31.543.958/0001-52 AV. PROFESSOR LUIZ FREIRE N° 198 BAIRRO: CURADO - RECIFE - PE 50740-437
Municipio UF Telefone
RECIFE PE (081)2129 - 6245 - (081)2129-6639
Ano Tipo Numero
2023 NE 25
~—Célula Or¢gamentéaria ————« —— —— —— —— ——— —
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
! 1 171460 1000000000 339040 160073 I3DAFUNCOPI
Data de Emissao Tipo Processo Taxa de Cambio Valor
20/01/2023 Estimativo 64361.012128/2021-32 0,0000 5.885,04
~Favorecido——m ————— —n —n — — —— — — — ——— ———
? Cadigo Nome i
| 07.759.174/0001-81 SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E E
| Enderego CEP I
‘ CRUZ CABUGA 706 PARTE 02 SANTO AMARO 50040-000
Municipio UF Telefone
RECIFE PE
~—Amparo Legal — e _—
- Cadigo Modalidade de Licitagdo |
| 126 PREGAO : |
. Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea !
l LEI 10.520 / 2002 1 - - « J
Descrigao - o -

2023NC001913 E 2023NC2259, ATENDER AS DESPESAS COM OUTSOURCING DE IMPRESSAQ, CONTRATO
11/2022 - PREGAO 04/2022 BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO.

Local da Entrega

BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO
Informagdo Complementar
16022505000112022 - UASG Minuta: 160225
Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

(Versdo| Data/Hora | Operagdo
002 [ 23/01/2023 10:56:14 | Alteragao ) 1 de 2

—




F de Adtmnl!tnu;m Financeir. y .
/% TesourRoNACIONAL

09\( Data e hora da consulta: 30/01/2023 10:53
?g Usuario: *** 504.444-**
Impressdo Completa

Nota de Empenho

Lt s

— —

Natureza de Despesa Total da Lista
339040 - SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNI 5.885,04
Subelemento 16 - OUTSOURCING DE IMPRESSAO : : '
Seq. Descm;ao ' 'Va.lor.do'.lte;lﬁ .
001 Item compra: 00001 - OUTSOURCING DE IMPRESSAO - PAGINAS A4 1.885,04
- MONOCROMATICO - DENTRO DA FRANQUIA SEM PAPEL
- |[pata Operagdo ‘Quantidade Valor Unitario Valor Total l
' |120/01/2023 Inclusao 20.944,8888 0,0900 1.885,04 5‘
\ 9
|
‘ Seq. Descrigdo Valor do ltem |
‘ 002 Item compra: 00002 - PRESTACAQ DE SEF\:VICO DE REPROGRAFIA 4.000,00 |
| ENVOLVENDO EQUIPAMENTO/ OPERACAQ/SUPRIMENTOS -
s REPRODUGAO COLORIDA |
! Data  Operacdo S ‘Quantidade Valor Unitario Valor Total " |
' |120/01/2023 Inclusdo 4.081,63265 0,9800 4.000,00 l
| |
(—Assmaturas T 3
\ Ordenador de Despesa Responsavel pela Nota de Empenho \
FELIPE GLASNER DE MAIA CHAGAS LUIS GUILHERME RIBEIRO DA SILVA \
**+ 384,394+ *** 216.456-** |
23/01/2023 10:56:14 23/01/2023 10:26:15 ‘
(Versdo| DatalHora | Operagdo B

(002 | 23/01/2023 10:56:14 | Alteragdo 2 de 2




